


COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 15 
DEL 06.06.2019 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: Elezioni amministrative del 26 maggio 2019. Convalida eletti. 

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì 06 del mese di  GIUGNO  alle ore  20,30  nella Sede 
Comunale, temporaneamente presso il Castello. Previa l’osservanza delle formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero convocati in Sessione ordinaria, Seduta pubblica e Prima 
convocazione i componenti il Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
MAZZA ALESSANDRO  X  
FERRARI SERGIO  X  
BERTA ANGELO  X  
PREZIOSA GIUSEPPE  X  
BONALLI ERICA  X  
CURINO GIANBATTISTA  X  
MARIANO MONICA  X  
DE VINCENZI PAOLO  X 

 
 

TRAPANI GIOVANNI  X  
FACCHETTI DAVIDE  X  
CINQUETTI STEFANIA   X 
  10 1 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Carè Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Mazza Alessandro assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

      COMUNE DI CASALINO - Prot 0003092 del 08/07/2022 Tit 1 Cl  Fasc 



Letto approvato e sottoscritto 
 
                  IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mazza Alessandro F.to Carè Dott. Giuseppe 
 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Unionale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Muzio Elisabetta 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Carè Dott. Giuseppe 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 

267/2000 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Carè Dott. Giuseppe 

 
 
 
 
 

      COMUNE DI CASALINO - Prot 0003092 del 08/07/2022 Tit 1 Cl  Fasc 



OGGETTO: Elezioni amministrative del 26 maggio 2019 . Convalida eletti. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTO il verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni contenente i risultati 
dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi in questo Comune il 26 maggio 
2019; 
 
VISTA la proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale operata dal 
Presidente dell'Adunanza di cui sopra in data 27.05.2019, ai sensi dell'art. 71, commi 6 e 10 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 41 del T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e rilevato che, nella 
prima seduta successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti 
a norma del capo II, del titolo III, del predetto T.U. e dichiarare le ineleggibilità di essi quando 
sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 
dello stesso T.U.; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'esame della condizione degli eletti nella tornata 
elettorale del 26 maggio 2019, risultanti dalla proclamazione di cui sopra; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n. 12/1993 del 01.06.1993 e rilevato che la convalida 
riguarda anche il proclamato eletto Sindaco, in quanto membro, a tutti gli effetti, del Consiglio 
Comunale, compresa la determinazione dei “quorum”; 
 
FATTO presente che dal su citato verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione 
risulta: 
 = che il proclamato eletto Sindaco del Comune di Casalino è il sig. Mazza Alessandro, 
avendo riportato il maggior numero di voti, ovvero n. 632 voti validi; 
 = che i candidati alla carica di Consigliere Comunale di ciascuna lista proclamati eletti 
Consiglieri del Comune di Casalino sono i seguenti: 
 - per la lista n. 2 avente il contrassegno “Comunità Vive”, collegata al candidato proclamato 
eletto Sindaco, nell'ordine della rispettiva cifra individuale: 
 1. Ferrari Sergio   - cifra individuale   757 
 2. Berta Angelo   - cifra individuale   703 
 3. Preziosa Giuseppe   - cifra individuale   687 
 4. Bonalli Erica   - cifra individuale   658 
 5. Curino Gianbattista  - cifra individuale   654 
 6. Mariano Monica   - cifra individuale   653 
 7. De Vincenzi Paolo   - cifra individuale   644 
 - per la lista n. 3 avente il contrassegno “Insieme si può”, collegata al candidato alla carica 
di Sindaco non risultato eletto sig. Trapani Giovanni, nell'ordine della rispettiva cifra individuale: 
 1. Trapani Giovanni    - cifra elettorale di lista 266 
 2. Facchetti Davide    - cifra individuale  292 
 3. Cinquetti Stefania    - cifra individuale  279 
 
DATO ATTO che, né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Elettorale di Sezione, né 
successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti; 
 
VISTO il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO del parere tecnico favorevole di cui all’art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000; 
 
ESAMINATE singolarmente le condizioni di eleggibilità e di compatibilità di ciascun proclamato 
eletto alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale; 

      COMUNE DI CASALINO - Prot 0003092 del 08/07/2022 Tit 1 Cl  Fasc 



 
RISCONTRATA la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 
proclamati eletti; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi palesemente, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI CONVALIDARE l'elezione del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti nella consultazione 
elettorale del 26 maggio 2019 così come nominativamente indicati in premessa. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di apposita 
votazione favorevole, resa all'unanimità dai presenti, stante l'urgenza. 
 

      COMUNE DI CASALINO - Prot 0003092 del 08/07/2022 Tit 1 Cl  Fasc 



COMUNE DI CASALINO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 15 del 06.06.2019, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Moro Rosangela - 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

******************************** 

      COMUNE DI CASALINO - Prot 0003092 del 08/07/2022 Tit 1 Cl  Fasc 


